РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2017                                                                                                      № 19
д. Иванково

О плане основных мероприятий по проведению Года экологии 2017 на
территории Иванковского сельского поселения

Руководствуясь  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от
06.10.2003  №  131-  ФЗ,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  5
января  2016  года  №  7  «О  проведении  в  Российской  Федерации  Года
экологии», Уставом Иванковского сельского поселения, в целях привлечения
внимания  общества  к  вопросам  обеспечения  экологической  безопасности,
администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить  план  основных  мероприятий  по  проведению  Года

экологии  в  2017  на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского района Ивановской области (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Иванковского сельского поселения                                            В.В. Голубев

Е.Н. Харитонова,
90134

Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
02.03.2017 № 19

План основных мероприятий по проведению Года экологии 2017 на
территории Иванковского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Ответственные за
исполнение

1. Проведение  мероприятий  по
выявлению
несанкционированных свалок

весь период Администрация
сельского поселения

2. Акция  «Зеленая  Россия»,
экологическая  игра,
посвященная
Международному дню лесов

Март МОУ Иванковская
средняя школа

3. Конкурс рисунков «Животные
красной книги»

Апрель МОУ Иванковская
средняя школа

4. Проведение  экологического
месячника по озеленению

20 апреля-
20 мая

2017 года

Администрация
сельского поселения,

депутаты

5. Проведение  книжных
выставок  «Завещано  беречь
нам  этот  мир»,  посвященных
Всемирному дню Земли

апрель
2017 года

МУ КДК
Иванковского

сельского поселения

6. Акция  «Мы  за  сохранение
лесов России»

май 2017 года Администрация
сельского поселения,

депутаты,
МОУ Иванковская

средняя школа
7. Проведение  экологического

субботника
июнь, сентябрь

2017 года
Администрация

сельского поселения,
депутаты

8. Смотр-конкурс  территорий
образовательных  организаций
и учебно- опытных участков

июль
2017 года

МОУ Иванковская
средняя школа

9. Проведение  библиотечных
уроков,  посвященных  Году
экологии

 весь период МУ КДК
Иванковского

сельского поселения
10. Организация  фотовыставки

«Как прекрасен этот мир»
июль-октябрь

2017 года
МУ КДК

Иванковского
сельского поселения,

МОУ Иванковская
средняя школа

	О плане основных мероприятий по проведению Года экологии 2017 на территории Иванковского сельского поселения